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نوروز در غربت؛ به فرهنگ ها باید

احترام گذاشته شود

نوروز در افغانستان، یکی از جشن های

باستانی است که سه سال پیش توسط

میلیون ها تن به صورت رسمی در این

کشور تجلیل می شد. طالبان پس از آن که

در سال ۲۰۲۱ میلادی قدرت را به دست
گرفتند، گرامی داشت از نوروز را حرام

دانستند. این گروه هم چنان رخصتی رسمی

روز اول حمل که برابر با نوروز است را لغو
کردند. در جریان بیست سال گذشته نوروز

به شکل ویژه از سوی دولت در کابل و مزار
شریف تجلیل می شد، اما با آمدن طالبان

تمام این برنامه ها لغو شد. میله گل سرخ در

شهر مزار شریف یکی از جشن هایی بود که
همه ساله با آمدن نوروز برگزار می شد. در

این جشن هزاران تن از ولایت های مختلف

اشتراک می کردند. در طول سه سال

گذشته، این برنامه به صورت رسمی برگزار

نشده است، اما مردم به صورت پراگنده

این روز را گرامی می دارند. حسنات خدری

که در ایالت مینه سوتا زنده گی می کند،

می گوید که تجلیل از سال نو و بهار نو

همیشه برایش مهم بوده است. به گفته

او، دور از وطن گرامی داشت از فرهنگ
وطن بسیار مهم است. حسنات یادآور شد

که همه باید به فرهنگ یک دیگر احترام

بگذارند. پوشیدن لباس نو، رفتن به خانه

دوستان و دورهمی از برنامه های مهم سال

نو است. ممنوعیت طالبان در کابل نیز

تاثیری چندانی نداشته است. علی الله که با

خانواده اش در کابل زنده گی می کند،
می گوید که سال نو را تجلیل کرده است.

به گفته او، فقر و بیکاری سبب شده که
شماری زیادی از مردم چون گذشته سال نو

را تجلیل نتوانند. با آمدن طالبان به قدرت
هزاران تن وظایف شان را از دست دادند. 

مرکز جدید متا در مینه سوتا باز

می شود

متا یا شرکت مالک فیس بوک و

انستاگرام اعلام کرد که در سال ۲۰۲۶

میلادی مرکز جدید خود را در شهر

روس مونت در ایالت مینه سوتا باز

می کنند. تیم  والز، فرماندار مینه سوتا

هفته گذشته از این تصمیم متا

استقبال کرد و گفت که هزاران فرصت

شغلی با راه اندازی این مرکز ایجاد

خواهد شد. در همین حال متا گفته

است که حدود ۸۰۰ میلیون دالر در این

مرکز دیتا سرمایه گذاری می شود و

هم چنان هزار وظیفه در بخش ساختمان

و صد وظیفه طولانی مدت در بخش
دیتا در این مرکز فراهم خواهد شد. 

رتبه بندی جدید شادی جهانی،
ایالات متحده در رتبه ۲۳ قرار گرفت

نظرسنجی جهانی موسسه گالوپ یک

راه ساده برای سنجش رفاه در سراسر
جهان است. محققان از این پاسخ ها

برای رتبه بندی شادی در سراسر جهان

استفاده می کنند. نظرسنجی جدید این

موسسه که به تازه گی نشر شده نشان

می دهد که امریکا از جایگاه ۱۵ به درجه

۲۳ قرار گرفته است. محققان در این
نظرسنجی، روی سطح بالای حمایت

اجتماعی و امید به زنده گی سالم اشاره

می کنند. فنلند در سال روان میلادی

رتبه نخست شادی جهانی را از آن خود
کرده است. 


